
ORIGINALE
Registro Generale n. 180

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 91 DEL 08-03-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016. LAVORI SOMMA
URGENZA E DI PROTEZIONE CIVILE DI CUI ART.163 D. Lgs.50/2016,  PER LA RELIZZAZIONE
OPERA PROVVISIONALE POST-SISMA, FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA DI UN
IMMOBILE UBICATO IN VIA MARCONI, 23. LIQUIDAZIONE DITTA CO.RA.LL S.R.L.  CIG:
ZE61F4C483

L'anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
in conseguenza dei forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 Ottobre 2016, che hanno
investito in modo esteso le Provincie Rieti, Ascoli Piceno e zone a confine con la provincia di Teramo
che ha interessato l’intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), provocando danni a
strutture pubbliche, private e di culto nello specifico al seguente immobile: Fabbricato sito nel centro
storico del capoluogo di proprietà degli eredi della signora CROCETTI DOMENICA (coerede
referente MANCINELLI EMIDIO) riportato nel catasto urbano al foglio n. 49 p.lla 119, MESSA IN
SICUREZZA DELLA FACCIATA PROSPICIENTE VIA G. MARCONI, 23 E FACCIATA
PROSPICIENTE VIA DEL COSTONE, il cui precario stato di stabilità, causato dal sisma, rappresenta
una situazione di pericolo  per la pubblica  incolumità;
con l’ordinanza sindacale n. 173 del 20.02.2017 si ordinava l’esecuzione dei lavori strettamente

necessari per la messa in sicurezza dell’immobile di cui in premessa e si disponeva all’Ufficio Tecnico
Comunale di porre in atto i necessari provvedimenti tecnici ed amministrativi;
in data 19/06/2017 l’Ing. Paola Di Carlo, incaricata per il progetto esecutivo e la direzione dei

lavori, giusta determina RG 86 del 27/02/2017, inoltrava il progetto comportante la spesa complessiva,
per l’intervento di cui trattasi,  di € 37.841,80 di cui € 8.130,70 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso  ed € 12.923,12 per somme in amministrazione e quindi per un importo complessivo di €
50.764,92
con Determinazione dell’Area Tecnica RG n. 393 del 07/08/2017 venivano affidati i lavori in

oggetto alla ditta CO.RA.LL. S.r.l. di fraz. Garrano Basso, Teramo, P. IVA 01546190677, con un
ribasso sull’importo di gara del 20,50% e determinando così l’importo di € 23.620,33 al netto del
ribasso offerto più € 8.130,70 oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso e
quindi per un importo complessivo di € 31.751,03 oltre I.V.A. come per legge;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 50.764,92 è imputata al Cap. 2015/4 Imp. 228/2017;



VISTO che i lavori di cui all’oggetto sono terminati come da comunicazione di fine lavori inoltrata al
protocollo di questo Ente dallo stesso Tecnico in data 25/09/2017 con N. 10199;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della ditta per l’importo di € 38.736,26 IVA 22%
compresa;
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta come da certificato DURC con scadenza al
17/05/2018 agli atti;
VISTA la fattura elettronica n. 05-2017-PA del 30/09/2017 inoltrata dalla CO.RA.LL all’Ente,
dell’importo di € 31.751,03 oltre IVA 22% di € 6.985,23 per un totale di € 38.736,26 relativa alla
realizzazione dei lavori in oggetto (allegata al presente atto);
RITENUTO che nulla-osta alla liquidazione della fattura alla Ditta CO.RA.LL S.r.l.;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 38.736,26, a1.
favore di:

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ DI

PAGAMENTONUMERO DATA

CO.RA.LL S.r.l. di
Garrano Basso,
Teramo,
P.IVA:
01546190677

05-2017-PA 30.09.2017

Bonifico Bancario
IBAN:
IT74S0542476780000000050134

€ 38.736,26

                                             TOTALE EURO € 38.736,26

4. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
38.736,26 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE

Intervento Codice 01.01-1.03.02.99.999
Capitolo 2015 Descrizione OPERA PROVVISIONALE POST-SISMA FINALIZZATA ALLA MESSA IN SICUREZZA

DI UN IMMOBILE UBICATO IN VIA MARCONI, 23

Articolo 4 Descrizione MESSA IN SICUREZZA DI UN IMMOBILE UBICATO IN VIA MARCONI, 23

SIOPE CIG ZE61F4C483 CUP
Creditore CO.RA.LL S.r.l. P.IVA 01546190677
Rif. Imp.
Sub. N.

n. 228/2017
Importo

€ 38.736,26
Sub. N.
Causale ESECUZIONE DEI LAVORI PER MESSA IN SICUREZZA DI UN IMMOBILE UBICATO IN VIA MARCONI, 23

5. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.91 del 08-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione6.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                Geom. Fabrizio VERTICELLI

(firmato digitalmente)

Allega: Fattura n.  05-2017-PA del 30/09/2017;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.91 del 08-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.91 del 08-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2018-03-09T10:28:36+0000
	Fabrizio Verticelli




